



comune di trieste
piazza Unità d'Italia 4
34121 Trieste
tel. 040/6751
www.comune.trieste.it
partita iva 00210240321

AREA LAVORI PUBBLICI
FINANZA DI PROGETTO E PARTENARIATI
SERVIZIO SPAZI APERTI – VERDE PUBBLICO – STRADE

PROGETTO ESECUTIVO

PICCOLE MANUTENZIONI URGENTI DELLE
STRADE COMUNALI – ANNO 2018–19

CODICE OPERA N.17M03

PROGETTATO REDATTO E DISEGNATO

geom. Alessandro Loy	
geom. Filippo Privitera	

COORDINATORE PER LA SICUREZZA

Dott. Giorgio Tagliapietra	
----------------------------	--

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Dott.ing. Enrico Cortese	
--------------------------	--

ELENCO PREZZI UNITARI

TAVOLA

D

FILE RIF.

SCALA

DATA

SETTEMBRE 2017

Trieste

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

INCROCIO FLAVIA - CABOTO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
1	T10.A61	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
	0	fresatura di pavimentazioni bituminose			
	2000		2.000,00		
		Totale mq/cm	2.000,00	1,30	2.600,00
2	T50.A40	CALCESTRUZZO BITUMINOSO A MISCELA CHIUSA - TONN			
	0				
	60		60,000		
		Totale tonn.	60,000	84,00	5.040,00
3	X10.A5	VERNICIATURA PRIMO IMPIANTO (esclusi parcheggi)			
	A5	per lavoro normale			
	50		50,00		
		Totale mt.q.	50,00	10,00	500,00
TOTALE INCROCIO FLAVIA - CABOTO Euro					8.140,00
A RIPORTARE Euro					8.140,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

MARCIAPIEDE VIA BELPOGGIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			16.966,00
9	T20.A10	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE O PIANEROTTOLI			
	0	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE O PIANEROTTOLI			
		230	230,00		
		Totale mt.q.	230,00	13,00	2.990,00
10	T20.A25	DEMOLIZIONE DI MANTI BITUMINOSI			
	0				
		230	230,00		
		Totale mt.q.	230,00	7,00	1.610,00
11	T20.A37	LIEVO CORDONATA CON ACCATAMENTO IN CANTIERE			
	A				
		70	70,00		
		Totale mt.l.	70,00	10,00	700,00
12	T20.A38	LIEVO DI CORDONATA - ACCATAMENTO FUORI CANTIERE			
	A				
		20	20,00		
		Totale mt.l.	20,00	12,00	240,00
13	T70.A5	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO			
	A10	spessore cm 15			
		230	230,00		
		Totale mt.q.	230,00	20,00	4.600,00
14	T70.A10	C.L.S. BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
	0	C.L.S. BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
		230	230,00		
		Totale mt.q.	230,00	10,00	2.300,00
	T70.A18	FORNITURA DI CORDONATA DA MARCIAPIEDE IN PIETRA			12.440,00
		A RIPORTARE MARCIAPIEDE VIA BELPOGGIO Euro			29.406,00
		A RIPORTARE Euro			

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

MARCIAPIEDE VIA BELPOGGIO

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
					RIPORTO Euro 29.406,00
15	T70.A18.A5	in pietra arenaria sez. 15/25 cm 20	20,00		
		Totale mt.l.	20,00	60,00	1.200,00
16	T70.A20 0	POSA IN OPERA DI CORDONATA 90	90,00		
		Totale mt.l.	90,00	22,00	1.980,00
		TOTALE MARCIAPIEDE VIA BELPOGGIO Euro			15.620,00
		A RIPORTARE Euro			32.586,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA DA PONTE

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			32.586,00
17	O.02.060.05	CONGLOMERATO BITUMINOSO TIPO MULTIFUNZIONALE			
		80	80,000		
		Totale tonn.	80,000	106,00	8.480,00
18	T10.A61	FRESATURA PAVIMENTAZIONI BITUMINOSE			
	0	fresatura di pavimentazioni bituminose			
		2600	2.600,00		
		Totale mq/cm	2.600,00	1,30	3.380,00
	TOTALE VIA DA PONTE	Euro			11.860,00
		A RIPORTARE Euro			44.446,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA ROSSETTI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			50.306,00
21	T20.A10	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE O PIANEROTTOLI			
	0	SMANTELLAMENTO DI MARCIAPIEDE O PIANEROTTOLI			
		1000	1.000,00		
		Totale mt.q.	1.000,00	13,00	13.000,00
22	T20.A25	DEMOLIZIONE DI MANTI BITUMINOSI			
	0				
		1002	1.002,00		
		Totale mt.q.	1.002,00	7,00	7.014,00
23	T20.A37	LIEVO CORDONATA CON ACCATAMENTO IN CANTIERE			
	A				
		260	260,00		
		Totale mt.l.	260,00	10,00	2.600,00
24	T20.A38	LIEVO DI CORDONATA - ACCATAMENTO FUORI CANTIERE			
	A				
		40	40,00		
		Totale mt.l.	40,00	12,00	480,00
25	T70.A5	SOTTOFONDO DI MARCIAPIEDE IN CALCESTRUZZO			
	A10	spessore cm 15			
		1000	1.000,00		
		Totale mt.q.	1.000,00	20,00	20.000,00
26	T70.A10	C.L.S. BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
	0	C.L.S. BITUMINOSO MISCELA CHIUSA PER MARCIAPIEDE			
		1000	1.000,00		
		Totale mt.q.	1.000,00	10,00	10.000,00
	T70.A16	CORDOLI IN PIETRA ARTIFICIALE SEZIONE 5-7/20			53.094,00
	A RIPORTARE VIA ROSSETTI	A RIPORTARE Euro			103.400,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

VIA ROSSETTI

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			103.400,00
27	T70.A16.0	CORDOLI IN PIETRA ARTIFICIALE SEZIONE 5-7/20 270	270,00		
		Totale mt.l.	270,00	20,00	5.400,00
28	T70.A18 A5	FORNITURA DI CORDONATA DA MARCIAPIEDE IN PIETRA in pietra arenaria sez. 15/25 cm 40	40,00		
		Totale mt.l.	40,00	60,00	2.400,00
29	T70.A20 0	POSA IN OPERA DI CORDONATA 300	300,00		
		Totale mt.l.	300,00	22,00	6.600,00
30	Y10.A60	FORNITURA IN OPERA DI TERRA VEGETALE-N.01.090 5	5		
		Totale	5	40,00	200,00
	TOTALE VIA ROSSETTI	Euro A RIPORTARE Euro			67.694,00 118.000,00

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO

SICUREZZA

Articolo		INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI MISURE	QUANTITÀ	PREZZO UNITARIO	IMPORTO
N.	Codice				
		RIPORTO Euro			118.000,00
31	Z10.A18	ONERI PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL D.L.494/96			
	0	ONERI PER LA SICUREZZA AI SENSI DEL D.L. 494/96			
	1		1,00		
		Totale a corpo	1,00	2.700,00	2.700,00
		TOTALE SICUREZZA Euro			2.700,00
		Importo lavori Euro			120.700,00

IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA

INDICAZIONE DEI LAVORI E DELLE PROVVISI		IMPORTI PARZIALI	IMPORTI TOTALI
A) LAVORI			
INCROCIO FLAVIA - CABOTO	Euro	8.140,00	
ARCHI - BIASOLETTO	Euro	8.826,00	
MARCIAPIEDE VIA BELPOGGIO	Euro	15.620,00	
VIA DA PONTE	Euro	11.860,00	
VIA BARTOLI	Euro	5.860,00	
VIA ROSSETTI	Euro	67.694,00	
SICUREZZA	Euro	2.700,00	
		120.700,00	
IMPORTO LAVORI	Euro		120.700,00
Oneri relativi alla sicurezza	Euro		2.700,00
Importo dei lavori soggetti a ribasso d'asta	Euro		118.000,00
B) SOMME A DISPOSIZIONE			
IVA 22%	Euro	26.554,00	
INCENTIVI PROGETTAZIONE	Euro	1.931,20	
FONDO INNOVAZIONE E PROGETTAZIONE	Euro	482,80	
IMPREVISTI	Euro	332,00	
TOTALE SOMME A DISPOSIZIONE	Euro		29.300,00
IMPORTO COMPLESSIVO DELL'OPERA	Euro		150.000,00

Elenco firmatari

ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E INTEGRAZIONI

Questo documento è stato firmato da:

NOME: CORTESE ENRICO

CODICE FISCALE: CRTNRC58S30L424X

DATA FIRMA: 03/10/2017 13:35:02

IMPRONTA: 924F444CE0408753BA9B83EBA5C4388E68880ABC29BBB0508EF69B74DA1240BD
68880ABC29BBB0508EF69B74DA1240BDD95D9595CA8A9F92F4948D20294274E
DB95D9595CA8A9F92F4948D20294274E6170EE211EECB8DF57D40B9DC09769F9
6170EE211EECB8DF57D40B9DC09769F9EE2E7E28182567B060B36E8B304F18A6

NOME: TERRANOVA SANTI

CODICE FISCALE: TRRSNT56A17C351S

DATA FIRMA: 09/10/2017 19:44:57

IMPRONTA: 162FCE1FD8992A7E41F66238494D2E1CA2C6D0BABC23F9E2E4240EEEEAA33D74
A2C6D0BABC23F9E2E4240EEEEAA33D743096E61BA804C0FCF7BA21F6746374CB
3096E61BA804C0FCF7BA21F6746374CB1BBEF1EBB6554A504E1202B97CF71DDA
1BBEF1EBB6554A504E1202B97CF71DDA844421B9BDDC8556A69C626D7ACB5BDD

NOME: DIPIAZZA ROBERTO

CODICE FISCALE: DPZRRT53B01A103I

DATA FIRMA: 11/10/2017 13:59:02

IMPRONTA: 5168C6BC75212C30476A60A839FE873D4DE5909D28FE1A6A101AFA037CDEE456
4DE5909D28FE1A6A101AFA037CDEE456DD1496C8F3750AEBE6686E97C217580F
DD1496C8F3750AEBE6686E97C217580F919DBB91069F61C2EAD9CF3283FAC83A
919DBB91069F61C2EAD9CF3283FAC83A6B00FAD0D987288F13382D5D08E4BE4F